
 

Comune di Isola del Giglio  

Provincia di Grosseto 

  

  

 Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

  

N. 37 del 16-04-2011 
  

   

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE 

DELL’ATTIVITÀ ISTITUZIONALE ED AMMINISTRATIVA DEL COMUNE ALLA 

SOCIETÀ PRIMAMEDIA S.A.S. DI SIENA. APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO 

(DELIBERA N. 37/2011) 

  

L’anno duemilaundici (2011) il giorno sedici (16) del mese di Aprile, alle ore 19:00 e seguenti, 

nella sede Comunale di Giglio Castello, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di 

legge, con l’intervento dei Sigg: 

  
1. ORTELLI SERGIO SINDACO Presente 
2. PELLEGRINI MARIO VICESINDACO Presente 
3. CENTURIONI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
4. LUBRANI ENRICO  Presente 
5. ROSSI GIOVANNI  Presente 

  

  

Assume la presidenza il Sig. SERGIO ORTELLI, nella qualità di SINDACO del Comune. 

  

Assiste il Segretario Generale del Comune CUCINOTTA SIMONE. 

  

IL PRESIDENTE 

  

Constatato il quorum strutturale, dichiara aperta la seduta. 

  



  

Oggetto: Affidamento del servizio di comunicazione ed informazione dell’attività istituzionale 

ed amministrativa del Comune alla società Primamedia s.a.s. di Siena. Approvazione atto di 

indirizzo. 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

  

  

Vista la Legge n. 150 del 07.06.2000, che finalizza le attività di comunicazione ed informazione 

rivolte alla promozione dell’immagine della Amministrazione Comunale, conferendo conoscenza e 

visibilità ad eventi di importanza locale oltre alle normali necessità di informazione istituzionale; 

  

Rilevato che sussiste l’esigenza di comunicare l’attività dell’Ente all’esterno, al fine di: 

        garantire il principio di informazione e di trasparenza dell’attività amministrativa e la corretta 

informazione; 

        accrescere la capacità di dialogo dell’Ente, con i cittadini;  

        valorizzazione, in termini di contributi, strategie  e finalità, degli eventi organizzati dal Comune 

sul territorio, per consentire ai cittadini un’ampia offerta di servizi; 

        diffondere un’immagine cooperativa dell’Ente per la presentazione sistematica del suo ruolo 

istituzionale e delle sue attività; 

        far conoscere la globalità delle sue prestazioni, delle sue attività, e dei suoi interventi, tesi al 

miglioramento della vita dei cittadini e della realtà locale; 

  

Considerato in particolare che: 

        in relazione alle attività istituzionali dell’Ente si rende necessaria la realizzazione di una serie di 

interventi e di attività per la gestione del servizio di comunicazione ed informazione dell’attività 

istituzionale ed amministrativa del Comune; 

        tali attività assumono rilevanza per l’Amministrazione Comunale, nella prospettiva di 

ottimizzare l’organizzazione e la qualità del servizio di comunicazione ed informazione 

dell’attività istituzionale ed amministrativa espletata dall’Ente; 

        tali attività presentano profili di estrema complessità e specificità  in quanto si tratta di 

un’attività che consiste in prestazioni specifiche, che devono essere rese da soggetti qualificati, 

con particolare esperienza nel campo di attività di diffusione delle notizie  e con rilevante 

conoscenza delle materie trattate;  

  

Ravvisata l’esigenza di rivolgersi a soggetti esterni, per realizzare le iniziative sopra descritte, in 

quanto all’interno della Amministrazione non sono rinvenibili assetti organizzativi in grado di 

offrire prestazioni professionali con caratteristiche corrispondenti o assimilabili a quelle richieste, e 

non vi sono quindi soggetti con esperienza e qualificazione professionale adeguate; 

  

Visto il curriculum presentato dalla società Primamedia, azienda che da anni si occupa di 

comunicazione pubblica, politica, aziendale, sociale e pubblicitaria, composta da un team di 

professionisti specializzati in informazione giornalistica ed anche nell’organizzazione di convegni, 

eventi, concerti, seminari e pubbliche relazioni, come da curriculum che si allega alla presente 

delibera. 

  

Ritenuto opportuno pertanto approvare un atto di indirizzo per l’affidamento del servizio di 

comunicazione, di informazione e di ufficio stampa dell’attività istituzionale ed amministrativa del 

Comune alla società Primamedia s.a.s. di Siena per il periodo aprile – dicembre 2011, il tutto alle  

condizioni di cui allo schema di contratto allegato alla presente deliberazione per formarne parte 

integrante e sostanziale; 



  
Dato atto che l’importo complessivo del suddetto affidamento ammonta ad € 750,00.mensili oltre 

IVA al 20%, per complessivi € 900,00 mensili, per un totale di € 7.500,00 oltre IVA al 20%, per un 

totale omnicomprensivo di € 9.000,00, che trova opportuna copertura finanziaria sul Bilancio del 

corrente anno finanziario; 

  

Visto il Regolamento comunale per l’acquisto dei beni e servizi in economia ai sensi del D.P.R. 

20.08.2001, n. 384, approvato con deliberazione C.C. 05.11.2004, n. 67, esecutiva; 

  

Acquisiti pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile rispettivamente da 

parte del Dirigente del Settore servizi alla cultura, alla persona e alle imprese e del Dirigente  del 

Settore  servizi finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;; 

  

Unanime nel voto legalmente espresso; 

  

DELIBERA 

  

1)      di approvare, per i motivi di cui in narrativa, un atto di indirizzo per l’affidamento del servizio 

di comunicazione ed informazione dell’attività istituzionale ed amministrativa del Comune alla 

società Primamedia s.a.s. di Siena per il periodo aprile – dicembre 2011, alle condizioni di cui al 

contratto allegato alla presente deliberazione; 

  

2)      di dare atto che l’importo complessivo del suddetto affidamento ammonta ad € 750,00 mensili 

oltre IVA al 20%, per complessivi € 900,00 mensili, per un totale di € 7.500,00 oltre IVA al 

20%, per un totale omnicomprensivo di € 9.000,00, che trova opportuna copertura finanziaria 

sul Bilancio del corrente anno finanziario; 

  

3)      di trasmettere il presente atto al Responsabile della Segreteria Comunale affinché provveda 

all’assunzione degli atti gestionali necessari e conseguenti alla realizzazione di quanto 

deliberato; 

  

4)      di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

******************************************************************************** 

Proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

Affidamento del servizio di comunicazione ed informazione dell’attività istituzionale ed 

amministrativa del Comune alla società Primamedia s.a.s. di Siena. Approvazione atto di 

indirizzo. 

******************************************************************************** 

  

Visto, si esprime parere favorevole, ai sensi del disposto dell’art.49 del D. Lgs n.267  del 

18.08.2000 in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

  

Isola del Giglio, lì 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVA 

                            Aldo BARTOLETTI 

  

  

Visto, si esprime parere favorevole, ai sensi del disposto dell’art.49 del D. Lgs n.267  del 

18.08.2000 in ordine alla regolarità contabile del provvedimento. 

  

Isola del Giglio, lì 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            Dott. Federico ORTELLI 

  

  

  

LA GIUNTA COMUNALE 

  

PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 

  

VISTI i pareri espressi dai Responsabili del servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

  

RITENUTO la proposta meritevole di approvazione; 

  

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge; 

  

D E L I B E R A 

  

1)      di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 

  

2)      SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione 

viene dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000 N. 267. 

  

  

  

  



  



  

 

Comune di Isola del Giglio  

Provincia di Grosseto 

  

  

PARERI ART. 49 D.LGS 18.8.2000 N. 267 

relativi alla proposta di GIUNTA Comunale  

  

  

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE ED 

INFORMAZIONE DELL’ATTIVITÀ ISTITUZIONALE ED AMMINISTRATIVA DEL 

COMUNE ALLA SOCIETÀ PRIMAMEDIA S.A.S. DI SIENA. APPROVAZIONE ATTO DI 

INDIRIZZO (DELIBERA N. 37/2011) 

  
adottata dal  GIUNTA Comunale nella seduta del _____________ al n° ________ 

  

  

     Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole 

     Eventuali allegati n. ______ 
  

     lì 16-04-2011 

  

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                 ( BARTOLETTI ALDO )  

  

href="./parere_regolarita_contabile_file/filelist.xml" rel=File-List>  

  

  

       Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole 

  

       Eventuali allegati n. _______ 

  

       lì 16-04-2011 

                                                                                        Il Responsabile di Ragioneria 

                                                                                        (ORTELLI FEDERICO) 

  

 

  

  

Note: 



 Letto, approvato e sottoscritto. 

  

            IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 

         Sig. ORTELLI SERGIO                                                       CUCINOTTA SIMONE 

  

******************************************************************** 

 Affisso all’Albo Pretorio dal 21-04-2011 al 06-05-2011. 

  

                                                                                               IL MESSO COMUNALE 

  

******************************************************************** 

Il Segretario Generale del Comune 

CERTIFICA 

  

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

21-04-2011, ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D.Lgs. 267/2000. 

  

Isola del Giglio, lì 21-04-2011 

                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  CUCINOTTA SIMONE 

  

******************************************************************** 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Isola del Giglio, lì 21-04-2011 

                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 CUCINOTTA SIMONE 

******************************************************************** 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

  

Certifico che questa deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio, come sopra indicato, ed è divenuta 

esecutiva, ai sensi dell’art. 124, primo comma, del. D.Lgs. 

267/2000, in data 26-04-2011: 

  

(   ) essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione 

(art. 134, terzo comma); 

  

(   ) essendo immediatamente esecutiva (art. 134, quarto 

comma); 

  

Isola del Giglio, lì 21-04-2011 

  

  

                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                          CUCINOTTA SIMONE 

  

  

Partecipata ai seguenti uffici: 

  

- Edilizia Pubblica e Privata 

- Demanio 

- Ragioneria 

- Segreteria Generale 

- Demografici 

- Polizia Municipale 

  


